

# Medical Aid Initiative Norway (MAIN)



Styrets rapport til Innsamlingskontrollen for 2021

## **1) Informasjon om organisasjonens daglige drift**

Medical Aid Initiative Norways virke i 2021 var delt inn i tre hovedkategorier:

- a) Sikre forsyninger av medisiner til det offentlige helsevesenet i Irak og Syria, samt til de kurdiske selvstyreområdene i de nordlige delene av begge disse landene.  
(Henholdsvis Kurdistan og Rojava).
- b) Sikre forsyninger av medisinsk utstyr og forbruksmateriell til det offentlige helsevesenet i Irak og Syria, samt til de kurdiske selvstyreområdene i de nordlige delene av begge disse landene. (Henholdsvis Kurdistan og Rojava).
- c) Sikre medisinske undersøkelser og behandling av syke som av ulike årsaker ikke selv var i stand til å oppsøke eller betale for helsehjelp. Hjelpen ytes til både internt fordrevne, flyktninger og fattige.

Koronapandemien som rammet verden tidlig i 2020 preget arbeidet også i 2021. Restriksjoner på reise og opphold, samt behov for fortsatt strenge smittevernstiltak gjorde det nødvendig å fortsette fokuset på forsyninger fra USA og Europa til Midt-Østen ved å konsentrere hoveddelen av vår kapasitet på hjemlige innsamlinger av livreddende medisinsk utstyr og materiell, samt arbeide for å sikre donasjoner av medisiner. MAIN videreførte i 2021 samarbeidet med den kristne hjelpeorganisasjonen Heartship i Irland, og sikret store forsyninger til det offentlige helsevesenet i Irak og Syria gjennom dem. Samarbeidet er tuftet på en modell hvor MAIN yter et økonomisk bidrag til Heartship for hver container de sender med medisinsk utstyr, i tillegg til at MAIN dekker Heartships utgifter til frakt. Bidraget til Heartships drift dekker deres utgifter til innhenting, pakking og lagring av medisinsk utstyr.

MAIN videreførte i 2021 det tette og avtalefestede samarbeidet med Helsedirektoratet i Duhok. I tillegg inngikk MAIN en samarbeidsavtale med BCF (Barzani Charity Foundation), som er en av de største humanitære hjelpeorganisasjonene i regionen. BCF er ansvarlig for drift av flere flyktningleire og medisinske klinikker. MAIN har sikret medisiner, medisinsk forbruksmateriell og medisinsk utstyr til flere av disse, i tillegg til at MAIN har sikret medisinsk behandling av flyktninger fra flere av leirene der hvor pasientenes sykdomsbilde krevet en mer omfattende behandling enn klinikkene i leirene var i stand til å yte. Disse pasientene ble behandlet ved PAR Hospital i Erbil, som er MAINs faste samarbeidspart ved medisinsk behandling av flyktninger, internt fordrevne og fattige. BCF fasiliterer i tillegg vår distribusjon av medisiner og utstyr over grensen til Syria, da de har etablerte transportruter og systemer for dette.

MAIN sikret også et stort antall høreapparater fra Sverige i 2021 gjennom vår svenske prosjektleder Hannah Lindberg, som igjen sikret materiell fra GN Hearings hovedkontorer i Sverige og Finland. Disse høreapparatene ble distribuert til regionale helsedirektorat over hele det nordlige Irak og Syria.

## **Organisasjonens daglige virke i 2021 har dermed bestått av:**

- \* Innhenting, klargjøring, pakking og frakt av medisinsk utstyr fra Norge og Sverige til Irak og Syria.
- \* Økonomisk bistand til Heartship for å dekke deres utgifter til innhenting, klargjøring, pakking og frakt av medisinsk utstyr fra Irland til Irak og Syria.
  - \* Medisinsk behandling av flyktninger, internt fordrevne og fattige.
- \* Styrking av hjemlige nettverk for innhenting av midler og materiell til organisasjonens formål.
- \* Styrking av regionale og lokale nettverk i Irak og Syria for å øke MAINs kapasitet til å yte bistand.

I tillegg har MAIN også fortsatt arbeidet med å sikre medisiner fra Direct Relief i USA, hovedsakelig kreftmedisiner og medisiner til behandling av kroniske sykdommer som diabetes, hypertensjon, blødersykdom etc.

MAIN har hentet inn donert materiell fra NAV Hjelpemiddelsentral i Oslo, NAV Hjelpemiddelsentral i Vestfold og Telemark, produsenter av medisinsk forbruksmateriell, samt forhandlere av medisinsk forbruksmateriell.

Styret har avholdt flere styremøter, og holdt i tillegg tett kontakt gjennom en egen gruppechat i sosiale media.

## **2. Utvikling og resultatet av virksomheten**

Gjennom vårt arbeid har MAIN i vesentlig grad økt behandlingsskapasiteten ved de regionale, offentlige helseinstitusjonene i regionen, gjennom å sikre forsyninger av ovenfornevnte medisiner.

De offentlige innkjøpsbudsjettene i helsevesenet er fortsatt nær ikke-eksisterende etter sammenbruddet i den offentlige økonomien etter den kostbare krigen mot IS, som også førte til massive ødeleggelser av infrastruktur knyttet til de ulike offentlige helsetilbudene. Situasjonen ble ytterligere forverret etter Tyrkias angrep mot det nordlige Syria i slutten av 2019, noe det daglige arbeidet ved de offentlige helseinstitusjonene i regionen fortsatt er sterkt preget av. Pasienter må i tillegg ofte dekke utgifter til medisiner selv, noe svært få av dem er i stand til.

Arbeidet med å bygge ut operative felt-team av frivillige leger og sykepleiere ble styrket i 2021, og styreformann og feltkoordinator i MAIN har gjennomført befaringer og kartleggingsarbeid i felt sammen med norsk medisinsk personell som er humanitære frivillige i MAIN.

MAIN har også oppnådd svært gode resultater i møter med statsminister Masrour Barzani i nordre Irak og helseminister dr. Abdulkerim i nordre Syria. Disse møtene har tatt sikte på å fortsette forenklingen av de byråkratiske prosessene knyttet til innføring av donert medisinsk utstyr og medisiner, og systemet fungerer nå svært godt, er trygt og transparent, og det er etablert et eget kontrollsystem for månedlige tellinger av resterende medisiner ved de regionale helsedirektoratenes lagre.

MAIN har også initiert et kontrollsystem som myndighetene nå har innført, for å sikre at samtlige donasjoner kun blir distribuert til offentlige sykehus, og at ingen pasienter blir avkrevd betaling for bruken av disse.

### **3. MAINs planer for fremtiden og grunnlaget for videre drift**

Prosjekter som videreføres:

- a) Sende containere med medisinsk utstyr og forbruksmateriell fra Norge.
- b) Sende containere med medisinsk utstyr og forbruksmateriell fra Irland.
- c) Sikre forsyninger av medisiner fra Direct Relief til det offentlige helsevesenet.
- d) Sikre nye høreapparater til vårt prosjekt for hørselshemmede barn.

I tillegg arbeider MAIN for å opprette og drifte et feltsykehus i Serankanye flyktningleir i Syria i samarbeid med Heyvva Sor (Det syriske Røde Kors).

Det økonomiske grunnlaget for videre drift er fortsatt basert på gaver.

### **4 og 5. Arbeidsmiljø og likestilling**

MAIN har et svært godt og velfungerende arbeidsmiljø med fokus på trivsel, trygghet og positiv innsats. MAINs styre, felt-team og stab består av mennesker med ulike yrkesfaglige bakgrunner, av begge kjønn, av ulike trosretninger og av ulik etnisitet. MAIN har fokus på at alle involverte skal få muligheten til å yte sitt beste, og at alle skal gis gode muligheter til å utføre sine oppgaver på en positiv og givende måte. Det er et sterkt og inkluderende fellesskap både hjemme i Norge og ute i felt. MAIN har sterkt fokus på å ivareta alle medlemmer, frivillige og teammedlemmer på aller beste måte, et fokus som alltid har preget - og fortsatt vil prege - vårt arbeid og vår innsats også i fremtiden.

Nøtterøy, 25. november 2022

Lars Backe /s/  
Styreformann

Morten Sandum /s/ Najman Sindi /s/  
Nestleder                      Kasserer

Sølvi Karlsen /s/  
Styremedlem

Ruben Løfgren /s/  
IT-ansvarlig

Geir O. K. Fjeld /s/  
Feltkoordinator

## Styrets rapport...

Name Date  
**Fjeld, Geir Ove Kvalheim** **2022-12-08**

Identification

 **bankID™** Fjeld, Geir Ove Kvalheim


Name Date  
**Løfgren, Ruben** **2022-12-08**

Identification

 **bankID™** Løfgren, Ruben  
PA MOBIL

Name Date  
**Krane-Karlsen, Sølvi** **2022-12-08**

Identification

 **bankID™** Krane-Karlsen, Sølvi  
PA MOBIL


Name Date  
**Backe, Lars** **2022-12-08**

Identification

 **bankID™** Backe, Lars  
PA MOBIL

Name Date  
**Sindy, Najman Misho Hewel** **2022-12-08**

Identification

 **bankID™** Sindy, Najman Misho Hewel  
PA MOBIL

Name Date  
**Sandum, Morten** **2022-12-08**

Identification

 **bankID™** Sandum, Morten  
PA MOBIL



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF  
Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))